
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 100 del 17-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

100 

Data 

17-08-21 

Oggetto: PROGETTO DENOMINATO INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA 

SEGNALETICA ORIZZONTALE E FORNITURA DI SEGNALETICA 

VERTICALE 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese 

di agosto alle ore 12:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita, con la presenza dei 

Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

Del Piano Monica  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 100 del 17-08-2021 Pag. 2 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che il Comune di Cascia si trova nella necessità di dover 
provvedere al rifacimento della segnaletica, sia verticale che orizzontale, 
all’interno del centro abitato del capoluogo.  
CONSIDERATO CHE: 
-la segnaletica orizzontale che stabilisce gli stalli di parcheggio, l’obbligo di stop 
e quant’altro è ormai quasi inesistente in tutti i seguenti parcheggi, vie e incroci: 
Papa Leone, zona Primo soccorso e area camper, Via P.P. Prosperi, Zona 
sopra al parcheggio coperto, Piazza Dante Alighieri, Piazzale P.L. Santi, Piazza 
Garibaldi, Piazza Aldo Moro Piazza Garibaldi, Via XX Settembre, Via del Pago, 
Largo Elemosina, Viale S. Rita e Via Roma; 
- la segnaletica verticale oramai fatiscente e fuori norma è da sostituire e 
integrare ove necessita, compresi le vie e parcheggi sopra menzionati;  
Che l'Amministrazione ha interessato l’Ufficio tecnico – COC Cascia, per la 
redazione della stima per i lavori di rifacimento della segnaletica orizzontale e la 
fornitura di nuova segnaletica verticale denominando il progetto “INTERVENTI 
DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E FORNITURA DI 
SEGNALETICA VERTICALE”; 
VISTO il progetto dei lavori per “INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA 
SEGNALETICA ORIZZONTALE E FORNITURA DI SEGNALETICA 
VERTICALE”, redatto dall’ufficio tecnico, non allegato alla presente 
deliberazione e depositato agli atti presso l'Ufficio tecnico, dell'importo 
complessivo di € 25.000,00 così di seguito suddiviso: 
 

QUADRO ECONOMICO 

“INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE” 

      a) Segnaletica orizzontale (lavori) €  12.922,75 

      b) Segnaletica verticale (fornitura) €    7.269,05 

A)  Lavori soggetti a ribasso (a+b) €  20.491,80   

B   IMPORTO DEI LAVORI   €  20.491,80    

C     I.V.A. 22% sui lavori  €    4.508,20 

D  TOTALE SPESE GENERALI (B+C) €    4.508,20 

TOTALE PROGETTO (B+D) €  25.000,00  

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei 
servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/00; 
 
RITENUTO di poter approvare, per quanto di competenza, il progetto per i 
lavori e fornitura di segnaletica orizzontale e verticale denominato “Interventi di 
rifacimento della segnaletica orizzontale e fornitura di segnaletica verticale”. 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 100 del 17-08-2021 Pag. 3 

Visto lo Statuto comunale vigente; 
  

PROPONE 
 
1) DI  APPROVARE, per quanto di competenza, il progetto dei lavori di 
“INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE”, redatto dall’ufficio tecnico, non 
allegato alla presente deliberazione e depositato agli atti presso l'Ufficio tecnico, 
dell'importo complessivo di €uro  25.000,00 così di seguito suddiviso: 
 

QUADRO ECONOMICO 

“INTERVENTI DI RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA ORIZZONTALE E 
FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE” 

      a) Segnaletica orizzontale (lavori) €  12.922,75 

      b) Segnaletica verticale (fornitura) €    7.269,05 

A)  Lavori soggetti a ribasso (a+b) €  20.491,80   

B   IMPORTO DEI LAVORI   €  20.491,80    

C     I.V.A. 22% sui lavori  €    4.508,20 

D  TOTALE SPESE GENERALI (B+C) €    4.508,20 

TOTALE PROGETTO (B+D) €  25.000,00  

 
 
2) DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 25.000,00 trova copertura nel 
bilancio del corrente esercizio finanziario, al Codice di Bilancio nei seguenti 
capitoli: 
 
- per € 13.114,75 più IVA pari ad € 2.885,25 per un Totale di € 16.000,00, al 
codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 ex cap. 2008/11 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario;  
 
- per €uro 7.377,05 più IVA pari ad € 1.622,95 per un Totale di € 9.000,00, al 
codice di bilancio 10.05-1.01.02.02.999 ex cap. 2008/12 del bilancio del 
corrente esercizio finanziario; 
 
3) DI DARE ATTO che al progetto è stato attribuito il seguente codice CUP: 
C49J21035890004 CIG ZDF32BC2A6; 
 
4) DI DARE ATTO che il Responsabile unico del procedimento è il Geom. 
Roberto Carbonari, responsabile dell’Ufficio tecnico LL.PP.; 
 
5) DI DARE ATTO che in merito al presente atto sono stati acquisiti i pareri di 
regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del D.Lgs n. 267/00. 
 
6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 del D. lgs. 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 100 del 17-08-2021 Pag. 4 

VISTA la proposta di deliberazione n.  114  del 06.08.2021 del Responsabile 

dell'Area Lavori Pubblici; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 114   del 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
 
100 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 100 del 17-08-2021 Pag. 5 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARIO DE CAROLIS 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 
 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere  

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-08-21     al  10-09-21    Registro Albo Pretorio n. 1208 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-08-21                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 17-08-21 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


